

اخبار

با حکم رهبر انقلاب و برای یک دوره جدید صورت گرفت

انتصاب ۳ فقیه شورای نگهبان



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در حکمی ۳ تن از فقهای شورای نگهبان را برای یک دوره جدید منصوب کردند.د. با توجه به پایان یافتن دوره ۶ ساله عضویت ۳ تن از فقهای شورای نگهبان، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در اجرای اصل نودویکم قانون اساسی و در احکامی جداگانه، عضویت آیت‌الله حاج‌شیخ احمد جنتی، حجت‌الاسلام‌المسلمین حاج‌سید محمدرضا مدرس‌یزدی و حجت‌الاسلام‌المسلمین حاج‌شیخ‌مهدی شس‌زنده‌دار را برای یک دوره جدید تمدید و آنان را به عنوان عضو فقهای شورای نگهبان منصوب کردند.

■ ■ ■

با حضور رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه هفتمین اجلاس سران کشورهای ضامن روند آستانه برگزار می‌شود

«هفتمین اجلاس سران کشورهای ضامن روند آستانه» با حضور روسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه عصر سه‌شنبه در تهران برگزار خواهد شد. نخستین اجلاس «سران کشورهای ضامن روند آستانه»، به دنبال برگزاری نشست‌های مقدماتی که با حضور طرف‌های درگیر و نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه، به منظور برقراری آتش‌بس و یافتن راه‌حل سیاسی برای بحران سوریه در آستانه قزاقستان برگزار شده بود، اول آذر سال ۱۳۹۶ با حضور روسای‌جمهور این ۳ کشور در سوچی روسیه تشکیل شد.

■ ■ ■

جانشین فرمانده کل سپاه:

با تشکیل بسیج سازندگی حرکت‌های جهادی احیاء شد

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به انحلال جهاد سازندگی، گفت: مدت‌های زیادی بود که خلأ جهاد سازندگی احساس می‌شد و خوشبختانه با تشکیل بسیج سازندگی دوباره جریان حرکت‌های جهادی احیا شد. سردار سرتیپ پاسدار علی فدوی پس از بازدید میدانی و هوایی برای بررسی میزان پیشرفت پروژه‌های ابرسانی روستاهای مختلف استان فارس پروژه در شهرستان‌های بیضا و مرودشت، در جلسه دفتر فنی جهاد ابرسانی بسیج سازندگی فارس درباره پروژه‌های جهادی گفت: یکی از برکات انقلاب اسلامی حرکت‌های جهادی بود و متأسفانه پس از مدتی جهاد سازندگی را منحل کردند و مدت‌های زیادی بود که خلأ نبود جهاد سازندگی احساس می‌شد و خوشبختانه با تشکیل بسیج سازندگی دوباره جریان حرک‌های جهادی احیا شد. وی ادامه داد: هم‌اکنون در سال چهار و چهارم انقلاب اسلامی قرار داریم و هر چند کارهای عمرانی و جهاد ابرسانی که در حال انجام است باید زودتر انجام می‌شد اما خوشحالم که امروز شاهد حرکت‌های جهادی با قدرت بالا و مهارت‌های فنی بیشتر هستیم و کار ابرسانی به روستاها در حال انجام است. فدوی با اشاره به اینکه پروژه‌های ابرسانی با سرعت خوبی در حال انجام است، افزود: ام‌دیواریم تمام پروژه‌های جهاد ابرسانی فارس تا پایان امسال به اتمام برسد و مشکل ۳۲۷ روستا حل شود، البته تعداد روستاهای استان فارس که با مشکل آب روبه‌رو هستند فقط روستاهای تحت پوشش این طرح نیست و حتما در آینده نیز تعداد روستاهای تحت پوشش طرح جهاد ابرسانی افزایش خواهد یافت.

■ ■ ■

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی:

اسرائیل توان هدف قرار دادن برنامه هسته‌ای ایران را ندارد

یهود اولمرت، نخست‌توزیر پیشین رژیم صهیونیستی گفت تل آویو امکانات نظامی لازم برای هدف قرار دادن تاسیسات هسته‌ای ایران و نابودی آنها را ندارد. وی تأکید کرد: اسرائیل توانایی پایان دادن به تهدیدات هسته‌ای ایرد با حمله نظامی را ندارد و مسوولان اسرائیلی که تهدید به گزیننه نظامی علیه ایران می‌کنند هم بخوبی می‌دانند این کار عملی نیست. اولمرت تأکید کرد: به رغم تمام تهدیدات، اسرائیل قدرت نظامی کافی برای مقابله با ایران را ندارد؛ این امر غیر عملی است و همه از جمله آمریکایی‌ها و ایرانی‌ها این مساله را می‌دانند.نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی خاطر نشان کرد ناتوانی نظامی این رژیم در مقابله با برنامه هسته‌ای ایران به عوامل داخلی و خارجی بازمی‌گردد؛ از جمله اینکه بعد جغرافیایی و مسافت میان ایران و اسرائیل بسیار زیاد است و هواپیماها باید این مسافت را طی کنند، مساله دیگر هم اسانما به سطح توانایی نظامی اسرائیل برای چنین عملیاتی بازمی‌گردد.

سفير ایران در سوئد:

حکم حمید نوری در حمایت از ترور یست‌ها صادر شده است

سفير جمهوری اسلامی ایران در سوئد در پاسخ به روزنامه اکسپرسن درباره حکم صادره از بسوی دادگاه استکهلم علیه حمید نوری که بر اساس آن به حبس ابد محکوم شده است، تأکید کرد این حکم خصمانه بوده و در حمایت از ترور یسزم صادر شده است.احمد معصومی‌فر تصریح کرد: نظام حقوقی سوئد اساسی‌ترین اصول حقوق بین‌الملل را زیر پا گذاشته است. وی حکم صادره را بی‌اساس و ناسیاسی می‌داند. سفیر ایران افزود: نخستین و مهم‌ترین نکته این است که سیستم حقوقی سوئد صلاحیت رسیدگی به پرونده مذکور را ندارد، زیرا اعمال صلاحیت بین‌المللی به‌وجود جرم بین‌المللی بستگی دارد. هیچ یک از کلاهی پرونده یا وکلای بین‌المللی در این مورد به جرم بین‌المللی اعتقاد ندارند.

گروه سیاسی:سفر جو بایدن به عربستان سعودی در شباهت با سفر رئیس‌جمهور آمریکا به سرزمین‌های اشغالی به نظر نمی‌رسد.دستاورد چشمگیری نصب‌ساکن فرتوت کاخ‌سفید و شرکای وی در خاورمیانه کند.

به گزارش «وطن‌امروز»، جو بایدن روز گذشته در نشست جده با حضور اعضای شورای همکاری خلیج‌فارس به علاوه سران مصر، عراق و اردن هر چند تلاش کرد به سران عرب اطمینان خاطر دهد آمریکا منطقه را به نفع ایران، چین و روسیه خالی نخواهد کرد اما چه کسی در منطقه می‌تواند این لفاظی را از سسوی ایالات متحده باور کند؟ کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس و بازیگران غرب آسیا چیزی را که مشاهده می‌کنند تجربه‌افغانستان‌اوکراین‌ورفتار آمریکایی‌ها با آنهاست. به همین خاطر است که امروز در منطقه بیش از هر مساله دستور کار «نالیسم» است که در حال رقم زدن امور است به این معنا که پایتخت‌های عربی ترجیح می‌دهند تمام تخم‌مرغ‌های خود را در سبد آمریکا نگذارند و هم‌زمان سطحی از تنش‌زدایی و همکاری را با ایران پیش ببرند. حتی سخنان کوتاه‌ومواضع ملایم‌محمدبن‌سلمان، ولیعهدسعودی در نشست جده که خواستار همکاری ایران بود در کنار استقبال سرد از رئیس‌جمهور آمریکا و ارتقای روابط سعودی با چین را هم می‌توان در همین چارچوب ارزیابی و فهم کرد.

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در نشست مشترک با سران برخی کشورهای عربی به میزبانی عربستان سعودی با ایراد اتهام‌هایی علیه ایران، مدعی شد فعالیت‌های ایران باعث بی‌ثباتی منطقه شده است. بایدن در جریان نشست جده درباره منطقه با مقابله با تروریسم در منطقه صحبت کرد و مدعی شد آمریکا به همکاری با کشورهای منطقه برای مقابله با تروریسم ادامه می‌دهد. وی در سخنرانی خود در نشست مشترک با سران برخی کشورهای عربی، اظهارنظر مقام‌های آمریکایی درباره برنامه هسته‌ای ایران را تکرار کرد. رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه این کشور به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای فشار بر برنامه هسته‌ای ایران ادامه می‌دهد، مدعی شد آمریکا اجازه نخواهد داد ایران به سلاح اتمی دست یابد. بایدن در بخشی از اظهاراتش تلاش کرد به مقام‌های حاضر در نشست جده درباره تداوم حضور آمریکا در

منطقه غرب آسیا اطمینان خاطر بدهد. او گفت: «گزارید به روشنی بگویم که ایالات متحده همچنان به عنوان یک شریک فعال در خاورمیانه باقی خواهد ماند. ما قرار نیست خارج شویم و یک خلأ ایجاد کنیم که توسط چین، روسیه یا ایران پر شود.» رئیس‌جمهور آمریکا درباره «آزادی دریاوردی» در منطقه غرب آسیا هم حرف زد و تلویحا علیه ایران موضع‌گیری کرد. به گفته او، آمریکا به قدرت‌های خارجی یا منطقه‌ای اجازه به مخاطره انداختن آزادی دریانوردی در ابراهه‌های خاورمیانه را نخواهد داد.

روزنامه نیویورک تایمز چهارشنبه در یادداشتی تحلیلی به قلم «یویدسنجر و پیتر بیکر»سفر «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه غرب آسیا را سفری مملو از موضوعات پرمخاطره توصیف کرد. در این یادداشت آمده است: «بایدن تلاش می‌کند تا سرعت روزافزون برنامه هسته‌ای ایران را کاهش دهد، جریان نفت به جایگاه‌های سوخت آمریکا را تسریع بخشد و روابط با عربستان سعودی را تغییر دهد، بدون اینکه به نظر برسد ولیعهدی را در آغوش می‌گیرد که سازمان سیا معتقد است در پس‌قتل یک‌مخالف برجسته‌ساکن ایالات متحده بوده است.» نیویورک تایمز نوشت: «هر ۳ تلاش، مملو از خطرات سیاسی برای رئیس‌جمهوری است که منطقه از بخوبی می‌شناسد اما برای نخستین‌بار در ۶ سال گذشته است که باهرم‌هایی بسیار کمتر از آنچه برای شکل‌دهی به رویدادها نیاز دارد، به منطقه بازمی‌گردد». این روزنامه درباره تلاش‌های بایدن علیه برنامه هسته‌ای ایران در سفر به غرب آسیا، ادعا کرد: «مذاکرات ۱۸ ماهه او برای احیای توافق هسته‌ای ایران متوقف شده و تلاش دیپلماتیک برای مجبور کردن تهران به خارج کردن بیشتر سوخت اتمی که اکنون در حال غنی‌سازی در سطح تسلیحاتی است نیز قطع شده است.»

اندیشکده «شورای روابط خارجی اروپا» هم در زمینه سفر «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا به فلسطین اشغالی و طرح تشکیل پدافند مشترک بین رژیم صهیونیستی با برخی کشورهای عربی منطقه، به وجود تعارض‌هایی در میان دولت‌های عربی این پیمان که به شکست این ائتلاف خواهد انجامید پرداخت. این اندیشکده نوشت، پیمان نظامی بین اسرائیل و کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس، به همان

نشریه فان اف‌رنز هم اخیراً در مطلبی درباره سناریوی ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران به عنوان یکی از دستور کارهای سفر بایدن نوشت: «این اقدام دولت بایدن یعنی واگذاری امنیت منطقه به تل آویو رویکردی بسیار خطرناک است، چرا که پلیسی که آمریکا برای منطقه انتخاب کرده هیچ تلاشی برای اجتناب از

تشریه فان اف‌رنز هم اخیراً در مطلبی درباره سناریوی ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران به عنوان یکی از دستور کارهای سفر بایدن نوشت: «این اقدام دولت بایدن یعنی واگذاری امنیت منطقه به تل آویو رویکردی بسیار خطرناک است، چرا که پلیسی که آمریکا برای منطقه انتخاب کرده هیچ تلاشی برای اجتناب از هفته پیش‌تر نیز با اشاره به اینکه امان بخشی از ائتلاف علیه ایران نیست، گفته بود: آنچه در گذشته و حال درباره ائتلاف عربی-اسرائیلی (نظامی) برای مقابله با ایران مطرح شده، به گوش ما نخورده است و اردن بخشی از این ائتلاف نیست و کسی هم برای ما مطرح نکرده است و در نشست آتی جده (رهبران ۹ کشور عربی و جو بایدن) نیز مطرح نخواهد شد. ■ **آرزوی شکست‌خورده**

توکیر مهندسی قدرت در نظام بین‌الملل با حمله روسیه به اوغریب سرت‌گرفته است. در این میان رژیم صهیونیستی بیشترین تهدید را نسبت به تغییرات آتی برای خود احساس می‌کند. «وطن امروز»، پیش از این نیز در گزارشی تفصیلی با عنوان «مشست بوچ ناتوی عربی» به بررسی احتمالات این حمله پرداخته و با اشاره به ۲ دلیل عمده برای عدم شکل‌گیری چنین ائتلافی، نوشت: «ابتدا اینکه ائتلاف فرضی وابسته به نیروی خارجی است. کشورهای عربی منطقه در بخش نظامی متکی به آمریکا هستند و ائتلاف عربی همچنان

نظارت و پیگیری قوانین دخالت در انتصابات نیست. مجلس این حق را دارد که قوانین وضع شده را پیگیری کند که در این مورد هم پیش‌بینی در قانون صورت گرفته است. ما همین‌طور هم بر عدم دخالت تأکید می‌کنیم باید به بحث نظارت هم توجه داشته باشیم. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره ماهیت ادغام با تفکیک وزار‌تخانه‌ها (همچون موضوع تشکیل وزارت بازرگانی) گفت: درباره ادغام وزار‌تخانه‌ها ما ورود نمی‌کنیم؛ زیرا اساساً در صلاحیت ما نیست و شورا صرفاً مصوبات ارسالی را

سخنگوی شورای نگهبان:

درباره ادغام وزار‌تخانه‌ها ما ورود نمی‌کنیم

اشکالاتی مطرح کرد و بعد از آن مجلس هنوز اصلاحی نسبت به متن انجام نداده است. منتظریم اگر متنی جهت اظهارنظر به شورا فرستادند آن را بررسی کنیم. طحان‌نظیف در پاسخ به سوالی درباره موضع شورای نگهبان درباره نقش نمایندگان در انتصابات با توجه به دیدگاه رهبر انقلاب، گفت: تاکنون نسبت به این موضوع چندین بار صحبت شده و رهبر معظم انقلاب هم تأکیدیاتی داشتند. صلاحیت و وظایف مجلس براساس قانون مشخص است. این وجهه را هم باید مورد توجه قرار دهیم که از طریق دیپلماسی و راهکارهای سیاسی است و گفت‌وگوی

روابط حزب‌الله با ایران امری اعتقادی است



معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت روابط این حزب با ایران امری اعتقادی و در راستای منافع لبنان است. شیخ نعیم قاسم در گفت‌وگو با المنار با تأکید بر لزوم همبستگی و همکاری میان تمام لبنانی‌ها از جمله نمایندگان جدید و مستقل و ۱۴ مارس خاطر نشان کرد اگر دولت لبنان تشکیل نشود وضعیت کشور بدتر خواهد شد.

نیوزویگ، ایران بدون نیاز به سلاح

هسته‌ای هم بازدارندگی دارد

نشریه آمریکایی نیوزویک در یک یادداشت تحلیلی نوشت: ایران نیازی به تولید سلاح هسته‌ای ندارد، زیرا اکنون نیز از قدرت بازدارندگی بالایی برخوردار است.

در این یادداشت به قلم «دنیل آر. دبیتس» کارشناس مسائل دفاعی آمده است: جمله «همه گزینه‌ها روی میز است» معنای به‌خصوصی دارد و منظور این است که اقدام نظامی یکی از احتمالات است. این جمله را روسای‌جمهور آمریکا از زمان «جورج دبلیو بوش» تا به حال در قبال ایران تکرار کرده‌اند. البته که واشنگتن ترجیح می‌دهد ابزار نظامی را به صورت ذخیره نگه دارد و از ابزارهای دیگری مانند مذاکره و تحریم تا حمله سایبری استفاده کند.

دبیتس متذکر می‌شود: «می‌دانیم که ایران حمله نظامی آمریکا را تلافی می‌کند، زیرا پیش‌تر نیز این کار را کرده است، زمانی که در پاسخ به کشته شدن فرمانده نیروهای قدس سپاه پاسداران، ژنرال قاسم سلیمانی، ده‌ها موشک بالستیک به ۲ پایگاه میزبان نیروهای آمریکایی در عراق اصابت کرد. اگر ایران در پی از دست دادن یک فرد چنین پاسخی می‌دهد، تصور کنید در قبال نابود شدن برنامه غنی‌سازی هسته‌ای خود چه پاسخی خواهد داد.»

او با اشاره به اینکه برخی در جهان غرب با اشاره به غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران، آن را در راستای تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای می‌دانند، افزود: جوامع اطلاعاتی آمریکا همچنان به چنین نتیجه‌ای نرسیده‌اند. «ولیم برنز» رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سی‌آی‌ا) چندین پیش‌در کنفرانس خبری نشریه «وال‌استریت ژورنال» گفت که این نهاد جاسوسی «هیچ‌گونه شواهدی را مشاهده نمی‌کند که ایران تصمیمی درباره حرکت به سمت تسلیحاتی شدن ابرنامه هسته‌ای ا گرفته باشد.» این کارشناس آمریکایی مسائل نظامی در ادامه ۲ دلیل عمده برای عدم تمایل جمهوری اسلامی ایران جهت دستیابی به سلاح هسته‌ای ارائه می‌کند. دبیتس می‌نویسد: «اول اینکه به لطف گروه‌های غیردولتی مانند حزب‌الله در لبنان، حوثی‌ها در یمن، شبه‌نظامیان شیعیه در عراق و سوریه و گروه‌های فلسطینی، دشمنان ایران در خاورمیانه همین حالا نیز به قدر کفایت از حمله به قلمرو ایران بازداشته شده‌اند و تهران سال‌ها صرف تجهیز و رشد این گروه‌ها کرده است.» در ادامه این یادداشت آمده است: «ایرانی‌ها زمان و انرژی و حمایت مادی زیادی برای ایجاد این شبکه‌های نیابتی صرف کرده‌اند. برای مثال حزب‌الله نزدیک به ۱۲۰ هزار راکت با بُرد و کالیبرهای مختلف و یک یگان پهپادی در اختیار دارد و شاید حتی از ارتش لبنان قدرت بیشتری داشته باشد، حوثی‌ها نیز به فناوری‌های موشکی مشابه ایران دسترسی دارند و از استفاده آنها علیه عربستان سعودی و امارات عربی متحده دریغ نمی‌کنند.»

دبیتس می‌افزاید: شبه‌نظامیان شیعه عراقی که بعضاً در زمره نیروهای امنیتی این کشور نیز قرار دارند، همچنین یکی از عناصر اصلی نظام سیاسی عراق محسوب می‌شوند و حملات راکتی بی‌شماری را علیه نظامیان آمریکایی حاضر در این کشور انجام داده‌اند. نیروهای آمریکایی حاضر در شرق سوریه نیز از این حملات در امان نیستند.

چشم به گره‌گشایی آمریکایی‌ها دارد، در حالی که ماهیت یک پیمان نظامی منطقه‌ای ضمانت از دخالت بیگانگان در امور امنیتی منطقه است. عامل دیگر، کارشنکی رژیم صهیونیستی در هدف چنین پیمانی است. صهیونیست‌ها به عنوان عامل اصلی تنش‌زدایی در منطقه، صلاحیت مدیریت تهدید، به دنبال انحراف یک پیمان منطقه‌ای امنیت‌آفرین

به ائتلاف ضدايراني تنش‌آفرين هستند که قاعدتا هدف اصلی این ائتلاف تقابل با ایران خواهد شد و هنگامی که اهداف یک پیمان امنیتی روی مبارزه با یک یا چند کشور همان منطقه تنظیم شده، کاربوزه خود ذیل تأمین امنیت را از دست می‌دهد و عملاً ناکارآمد خواهد بود. دلیل آخر سردرگمی جغرافیایی ناتوی منطقه‌ای است. ایدئال اسرائیل یک اجماع ضد ایرانی است که از قفقاز و آناتولی تا حاشیه خلیج‌فارس و از طرف دیگر شمال آفریقا را در برگیرد. عنوان ناتوی عربی نباید متوجهانه‌ای برای عدم اجازه ایران جهت عضویت باشد اما سرمایه‌گذاری‌های اسرائیل در آذربایجان و ترکیه را نادیده می‌گیرد. حتی می‌تواند تنش‌هایی را میان همچنان گنگ و مبهم است. اگر هدف تأمین امنیت منطقه باشد، حضور ایران اجتناب‌ناپذیر است و اگر قرار باشد با اهداف ضدايراني تنظیم شود، چالش‌هایی را برای مشارکت تام و تمام دیگر کشورها ایجاد می‌کند.»

بر اساس موازین شرع و قانون بررسی می‌کند. ما وارد بحث‌های محتوایی و کارشناسی نمی‌شویم و نخنگان و کارشناسان باید این بحث‌ها را دنبال کنند و این موضوع در صلاحیت دولت و مجلس است. وی افزود: وظایف و صلاحیت‌های مجلس براساس قانون مشخص است که شامل قانون‌گذاری و نظارت است، البته وظیفه نظارت و پیگیری امور به معنای دخالت در امور اجرا نیست و در عین حال، پیگیری و نظارت بر قوانین وضع شده هم نباید دخالت تلقی شود.